«Кöрткерöс» муниципальнöй районса Сöвет
[image: image1.jpg]

Совет

 муниципального района «Корткеросский»
КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	2025
	                                                 №

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

            О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 13 сентября 2024 года № VII-26/4 «Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов»
        Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования муниципального района «Корткеросский», Совет муниципального района «Корткеросский» решил:

1.  Внести  в  решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 13 сентября 2024 года № VII-26/4 «Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
            1)  Раздел I. «Основные цели и задачи в сфере приватизации» приложения к решению Совета муниципального района «Корткеросский» от 13 сентября 2024 года № VII-26/4 «Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
           2) Раздел II. «Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2025 году и в плановых периодах 2026 и 2027 годов» приложения к решению Совета муниципального района «Корткеросский» от 13 сентября 2024 года № VII-26/4 «Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

        2 . Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального района

«Корткеросский» -                                                                                          руководитель администрации

                          К. Сажин
Приложение 1

к решению Совета муниципального района «Корткеросский»

 от 2025

№   VII-30/6
План (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района «Корткеросский» на 2025 год

и плановые периоды 2026 и 2027 годов

Раздел I. Основные цели и задачи в сфере приватизации

Основными целями и задачами политики муниципального образования муниципального района «Корткеросский» в сфере приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов  являются:

- отчуждение муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования муниципального района «Корткеросский»;

- сокращение расходов из бюджета муниципального района на содержание малодоходного имущества.

В 2025 году и на плановые периоды 2026-2027 годов к приватизации предложены объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального образования муниципального района «Корткеросский», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.

По объектам имущества, предлагаемые к приватизации в 2025 году, ранее проводились аукционы, но данные объекты реализованы не были.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества и условиях приватизации.

Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом муниципального образования муниципального района «Корткеросский».

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, в 2025 году ожидаются поступления в бюджет муниципального образования муниципального района «Корткеросский» доходов от продажи муниципального имущества в объеме – 5 500 000 (пять миллионов пятьсот тысяч) рублей, в 2026 году –300 000 (триста тысяч) рублей, 2027 году – 300 000 (триста тысяч) рублей.
Приложение 2
к решению Совета муниципального района «Корткеросский»

 от 18.04.2025

№ VII-30/6

Раздел II. Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2025 году и в плановых периодах 2026 и 2027 годов

	№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение объекта
	Способ

приватизации
	Предполагаемый год продажи

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Здание гаража с земельным участком
	Республика Коми, Корткеросский район, п. Собино, ул. Молодежная, д.25
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2025

	2
	Здание с земельным участком
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2025

	3
	Здание с земельным участком
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Вомын, д.150
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2025

	4
	Движимое имущество
	Корткеросский район
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2025

	5
	Помещение Н-1, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-5, общей площадью 146,1 кв.м. назначение- нежилое помещение
	Республика Коми,

Корткеросский район,

с. Корткерос, ул.Советская, д.196А
	Аукцион,

посредством публичного предложения
	        2025

	6
	Помещения Н-5, этаж 1,2,3 номера на поэтажном плане 1этаж 9-22, 2-этаж 1-8, 3 этаж 1-7 общей площадью 349,2 кв.м. назначение- нежилое помещение
	Республика Коми,

Корткеросский район,

с. Корткерос, ул.Советская, д.196А
	Аукцион,

посредством публичного предложения
	        2025

	7
	Здание с земельным участком
	Республика Коми, Корткеросский  район, с.Подъельск, ул. Центральная, д.60
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2026

	8
	Движимое имущество
	Корткеросский район
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2026

	9
	Здание котельной
	Республика Коми, Корткеросский район, д.Дань
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2027

	10
	Движимое имущество
	Корткеросский район
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2027

Лист согласования

Решение
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 13 сентября 2024 года № VII-26/4 «Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов»
                Управление  имущественных и земельных отношений_____________

(наименование управления, отдела, учреждения)

Главный специалист Бутиков Д.В.
 (фамилия, имя, отчество должностного лица, инициирующего проект)31.03.2025 г.

	Наименование управления, отдела, организации, с которым согласован проект
	Фамилия, имя, отчество должностного лица, согласовавшего проект, его должность
	Результат согласования
	Подпись, дата согласования

	Заместитель  руководителя

администрации
	Андреева Е.Н.
Заместитель руководителя администрации

	Управление имущественных и земельных отношений
	Коюшева А.В.
Начальник управления

	Правовое управление
	Форлова Н.Г.

	Управление Финансов
	Карпова Валентина Анатольевна

Рассылка:

1-дело;

2- отдел ОИЗО;

1-отдел фин. и бух. Учета

Всего:  экз. – 4.

Пояснительная записка к решению Совета муниципального района «Корткеросский» от  2024 года №
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 15 сентября 2023 года № VII-20/8 «Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год и плановые периоды 2025 и 2026 годов»
Данный проект решения выносится на рассмотрение Совета муниципального района «Корткеросский» на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
В виду проведения аукциона по продаже имущества, в план приватизации на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годы предлагается внести изменения включив в перечень объектов, подлежащих приватизации в 2025 году и в плановых периодах 2026 и 2027 годов здание с земельным участком, расположенные по адресу : Республика Коми Корткеросский район, с.Вомын, д.150.
Проект внесен управлением имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Корткеросский».

	                      [image: image2.jpg]

КÖРТКЕРÖС

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

 Советская ул., д.225, с. Корткерос, Корткеросский район,

Республика Коми

168020 ТелюЖ 8(82136) 9-22-46

Сайт: kortkeros.gosuslugi.ru
 E-mail:amr@kortkeros.rkomi.ru

_____________ № ____________

     На №                      от                       г.

	Председателю Совета муниципального района «Корткеросский»

Мамонтову Е.Г

Прошу вынести на рассмотрение проект решения Совета МОМР «Корткеросский» Об утверждении плана(программы) приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов.

Проект подготовлен Управлением имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Корткеросский».

Представитель руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» при рассмотрении проекта решения на заседании Совета – Коюшева Ася Валентиновна- начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Корткеросский».

Глава муниципального района «Корткеросский»-

руководитель администрации                                                                  К.А. Сажин